[image: image1.emf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2016 года

№ 92
О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Никольского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 28.06.2011 года № 36

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Никольского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 28.06.2011 года № 36 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. При использовании водных объектов физические лица, юридические лица обязаны осуществлять водохозяйственные мероприятия и мероприятия по охране водных объектов в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, а также правилами охраны поверхностных водных объектов и правилами охраны подземных водных объектов, утвержденными Правительством Российской Федерации.

Мероприятия по охране водных объектов, а также водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира должны предусматриваться и своевременно осуществляться при проектировании, строительстве, реконструкции и эксплуатации гидротехнических сооружений.».
1.2. Абзац 2 пункта 1.7 исключить.
1.3. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4.  Не требуется заключение договора водопользования или принятие решения о предоставлении водного объекта в пользование в случае, если водный объект используется для рыболовства, охоты.

Рыболовство и охота должны осуществляться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим данную сферу отношений».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  в газете «Авангард»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

Представительного Собрания

Никольского муниципального района

_______________В.М. Поднебесников
	Глава Никольского

муниципального района

_________________ В.В. Панов

_1545634802.doc
[image: image1.jpg]